В Управление Федеральной антимонопольной службы по Красноярскому краю

660017 г. Красноярск, пр. Мира, 81 «Д»

Заказчик: ООО «Аэропорт Емельяново»

663013, Красноярский край, м.р-н Емельяновский, г.п. поселок Емельяново, пгт Емельяново, тер. Аэропорт Красноярск, стр. 2.

Заявитель: Общество с ограниченной ответственностью «Демитра» ИНН 2446032476, КПП 244601001, ОГРН 1132468018517 663090 Красноярский край, г. Дивногорск, улица Комсомольская, дом 17, офис 4

Дополнения к Жалобе от 01.02.2024 ООО «Аэропорт Емельяново» 24/07/3-81/2024

29.12.2023 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц www.zakupki.gov.ru ООО «Аэропорт Емельяново» (далее - Заказчик), разместило извещение о проведении конкурса в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства по 223-ФЗ на оказание услуг по комплексной уборке и содержанию прилегающей территории аэровокзального комплекса аэропорта, для нужд ООО «Аэропорт Емельяново» (Закупка 32313152353 в ЕИС). Начальная (максимальная) цена договора 18 618 180 (Восемнадцать миллионов шестьсот восемнадцать тысяч сто восемьдесят) рублей 00 копеек.

ООО «Демитра» обратилось с жалобой в УФАС по Красноярскому краю на действия ООО «Аэропорт Емельяново».

На основании жлобы, УФАС по Красноярскому краю вынесло предписание в адрес ООО «Аэропорт Емельяново» от 22.01.2024 №024/07/3-81/2024 (извещение № 32313152353), с целью восстановления нарушенных прав заявителя, и в соответствии с частью 20 статьи 18.1, пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите конкуренции».

Вместе с тем, ООО «Аэропорт Емельяново», указанное предписание УФАС по Красноярскому краю не исполнил, а именно:

- **1. Не внесены изменения в документацию** о проведении закупки с учетом выводов, указанных в решении №024/07/3-81/2024 от 22.01.2024 НЕ ВНЕСЕНЫ.
- 2. Срок подачи заявок на участие в закупке исчислен в нарушение указанного Предписания.
- 3. Протоколы закупочной комиссии по извещению № 32313152353 не отменены, что прямо противоречит предписанию №024/07/3-81/2024 от 22.01.2024.

На основании изложенного,

ПРОШУ:

- 1. Приостановить определение поставщика (подрядчика, исполнителя) до рассмотрения настоящей жалобы по существу.
- 2. Ввиду существенных и многочисленных нарушений антимонопольного законодательства продлить конкурс в электронной форме № 32313152353.
- 3. Привлечь ООО «Аэропорт Емельяново» к административной ответственности за неисполнение Предписания 024/07/3-81/2024 от 22.01.2024.
- 4. Внести предписание об устранении нарушений прав заявителя ООО «Демитра».

аногорс^у

5. Дополнение к жалобу действует одновременно с текстом Жалобы от 01.02.2024. Жалобы не противоречат по смыслу и содержанию, ранее поданную жалобу ООО «Демитра» поддерживаем в полном объёме наравне с настоящим Дополнением к жалобе.

Генеральный директор ООО «Демитра» Дмитриев Д.А. / ООО Пемитра Областивной директор ООО «Демитра Областивной директор ООО (Демитра Областивной директор ООО) (Демитра Областивной директор ООО) (Демитра Областивной директор ООО) (Демитра Областивной директор ООО) (Демитра ООО) (Демитра ООО) (Демитра ООО) (Демитра ОООО) (Демитра ООО) (Дем